
Natalia ja Fredrik Truben rahasto
Tukea sydän- ja verisuonitautien tutkimukselle Kuopiossa

Suomen Kulttuurirahaston Pohjois-Savon rahasto on perustettu vuonna 1963.  
Se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17. maakuntarahastosta. Rahaston tarkoituksena on 
Pohjois-Savon maakunnan henkisen ja taloudellisen kulttuurin vaaliminen ja kehittäminen. 
Se tukee Pohjois-Savossa tehtävää tai siihen kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä 
kulttuuritoimintaa jakamalla apurahoja ja palkintoja. Rahastoon kuuluu yli 20 nimikko-
rahastoa. Lisätietoja www.skr.fi/ps.

Rahasto perustuu kondiittorimestari, talousneuvos 
Fredrik Truben (6.3.1906–11.1.1984) ja hänen puo-

lisonsa Natalia Truben (24.8.1901–31.5.1988) testament-
tilahjoitukseen, ja se tukee sydän- ja verisuonitautien 
tutkimusta Kuopion yliopistossa ja Kuopion yliopistol-
lisessa sairaalassa.

Suurin osa pariskunnan omaisuudesta oli alun pe-
rin testamentattu Kuopion kaupungille. Lahjoituk-
seen sisältyi kuitenkin ehto, että kaupungin tuli säi-
lyttää omaisuus yhtenä kokonaisuutena pariskunnan 
omistamassa huoneistossa, johon tuli perustaa Na-
talia ja Fredrik Truben nimeä kantava kotimu-
seo. Mikäli kaupunki ei pystyisi ehtoa 
täyttämään, siirtyisi jäämistö Suomen 
Kulttuurirahaston Pohjois-Savon ra-
hastolle. Kaupunki päätti vuonna 
1992, ettei kotimuseon perustami-
nen ollut taloudellisesti mahdol-
lista. Näin omaisuus siirtyi Suo-
men Kulttuurirahastolle  ja nimik-
korahasto perustettiin.

Böömiläiseen lasinpuhaltajasu- 
 kuun kuulunut Fredrik Trube syn-
tyi Pietarissa. Hänen isänsä Karl Trube 
luopui lasitehtaasta ja perusti leipomo-
liikkeen Karjalan Kuokkalaan vuonna 1913. 
Myöhemmin perhe muutti Terijoelle, jonne isä perusti 
suuremman liikkeen. Fredrik seurasi isänsä jalanjälkiä 
leipomoalalla. Hän opiskeli alaa ainakin Terijoella ja 
Turussa ja sai konditoriamestarin arvon vuonna 1932. 
Työura kondiittorina alkoi Terijoella, jossa hän työs-
kenteli ennen naimisiin menoaan.

Puoliso Natalia Borisov syntyi puutarhuri  Grigori Bo-
risovin perheeseen eräiden tietojen mukaan junamat-
kalla Moskovasta Pietariin. Natalia ja Fredrik vihittiin 

vuonna 1933 Viipurissa ja he muuttivat  
Kuopioon, jonne perustivat kondi-
torian. Natalia osallistui miehensä 
rinnalla yrityksen hoitamiseen ja 
huolehti muun muassa kirjanpidos-
ta. Liike menestyi alkuvaikeuksien 

jälkeen erinomaisesti, kertomusten 
mukaan hyvin pitkälle Natalian ansi-

osta. Fredrik Trube palkittiin elämän-
työstä monin tavoin. Hän sai talousneu-

voksen arvonimen 1970-luvun alkupuolella. 
Hänelle myönnettiin lisäksi Käsi- ja Pienteolli-

suusliiton kultainen ansiomerkki ja Kuopion kaupunki pal-
kitsi hänet Vuoden yrittäjänä.

Fredrik Trube vietti vapaa-aikaa metsästyksen, kalastuksen 
ja voimailun parissa. Matkustaminen ja taiteen keräily olivat 
pariskunnan yhteisiä harrastuksia. Taulukokoelmiin kuului 
muun muassa von Wrightin veljesten, Juho Rissasen, Pekka 
Halosen sekä Eero Nelimarkan teoksia. Fredrik Trube oli in-
nokas numismaatikko. Hänen vaimonsa oli puolestaan kiin-
nostunut hopeaesineiden keräämisestä.   


